

Presupuesto: 01.1 - MEJORAS CALLE JESUS - RED SANEAMIENTO

Presupuesto parcial nº 1 TRABAJOS PREVIOS Y DEMOLICIONES

Num.	Ud	Descripción	Medición	Precio (€)	Importe (€)
1.1	m	Corte de firme bituminoso con sierra de disco de hasta 90mm de profundidad, incluso barrido y limpieza por medios manuales.	80,000	2,41	192,80
1.2	m ³	Demolición de mezcla bituminosa en firme realizada con medios manuales, incluida la retirada de escombros a contenedor o acopio intermedio y sin incluir la carga y el transporte a vertedero.	1,600	141,20	225,92
1.3	m ³	Excavación de zanja urbana mediante martillo manual con compresor en tránsito-duro con un ancho de 40 cm, incluida la demolición del pavimento de asfalto y la retirada de material y sin incluir la carga y transporte.	16,000	33,74	539,84
1.4	m	Demolición de canalización enterrada de obra de fábrica realizada con medios mecánicos, incluida la retirada de escombros, sin incluir la excavación previa para descucrirlos y la carga y transporte a vertedero. El precio incluye la obturación de las conducciones conectadas al elemento.	40,000	10,26	410,40
Total presupuesto parcial nº 1 TRABAJOS PREVIOS Y DEMOLICIONES:					1.368,96

01.1 - MEJORAS CALLE JESUS - RED SANEAMIENTO

Presupuesto parcial nº 2 ENCINTADO Y PAVIMENTADO

Num.	Ud	Descripción	Medición	Precio (€)	Importe (€)
2.1.- RELLENO DE ZANJAS					
2.1.1	m ³	Relleno de zanja con arena.	4,000	15,85	63,40
2.1.2	m ³	Relleno y compactación de zanja con tierra propia de excavación.	9,600	4,80	46,08
2.1.3	m ²	Formación de capa de rodadura de 5 cm de espesor final una vez apisonada, ejecutada mediante el suministro, extendido y compactación de mezcla bituminosa en caliente tipo AC 16 surf B35/50 D con árido calizo de tamaño máximo 16 mm, incluida una dotación de 0.05 t de betún por tonelada de mezcla, para un tonelaje de aplicación <1200 m2/día.	16,000	7,13	114,08
2.1.4	m ²	Solera de 10cm de espesor, de hormigón HM-25/B/40/I fabricado en central, vertido directamente desde camión, extendido sobre lámina aislante de polietileno; realizada sobre capa base existente (no incluida en este precio). Incluso curado y vibrado del hormigón con regla vibrante, formación de juntas de hormigonado y plancha de poliestireno expandido para la ejecución de juntas de contorno, colocada alrededor de cualquier elemento que interrumpa la solera, como pilares y muros, terminación mediante reglado, según EHE-08.			
			16,000	12,62	201,92
			Total 2.1.- C2.1 RELLENO DE ZANJAS:		425,48
			Total presupuesto parcial nº 2 ENCINTADO Y PAVIMENTADO:		425,48

01.1 - MEJORAS CALLE JESUS - RED SANEAMIENTO

Presupuesto parcial nº 3 INSTALACIONES

Num.	Ud	Descripción	Medición	Precio (€)	Importe (€)
3.1.- RED DE SANEAMIENTO					
3.1.1	m	Canalización realizada con tubo de polietileno corrugado, doble pared, interior liso, de 200 mm de diámetro nominal exterior, clase SN8, rigidez nominal mayor o igual a 8 KN/m2, con unión por copa con junta elástica, colocado en el fondo de zanja, debidamente compactada y nivelada, y completamente montado y conexionado, según Pliego de Prescripciones Técnicas Generales para Tuberías de Saneamiento de Poblaciones; incluido el transporte del tubo y sin incluir la excavación, relleno de la zanja ni compactación final.			
			40,000	14,20	568,00
3.1.2	u	Conexión de la acometida del edificio a la red general de saneamiento del municipio.			
			6,000	173,46	1.040,76
			Total 3.1.- C3.2 RED DE SANEAMIENTO:		1.608,76
			Total presupuesto parcial nº 3 INSTALACIONES:		1.608,76

01.1 - MEJORAS CALLE JESUS - RED SANEAMIENTO

Presupuesto de ejecución material

Importe (€)

1 TRABAJOS PREVIOS Y DEMOLICIONES	1.368,96
2 ENCINTADO Y PAVIMENTADO	425,48
2.1.- RELLENO DE ZANJAS	425,48
3 INSTALACIONES	1.608,76
3.1.- RED DE SANEAMIENTO	1.608,76
Total	3.403,20

Asciende el presupuesto de ejecución material a la expresada cantidad de TRES MIL CUATROCIENTOS TRES EUROS CON VEINTE CÉNTIMOS.

Presupuesto: 02.2 - MEJORAS CALLE JESUS - HORMIGÓN IMPRESO TODA LA
CALLE

Presupuesto parcial nº 1 TRABAJOS PREVIOS Y DEMOLICIONES

Num.	Ud	Descripción	Medición	Precio (€)	Importe (€)
1.1	u	Demolición de arqueta de obra de fábrica, de hasta 200 l de capacidad, con medios manuales, sin deteriorar las conducciones que conecten con la arqueta, y carga manual sobre camión o contenedor. El precio incluye la recuperación de las tapas, de las rejillas o de los elementos análogos y la obturación de las conducciones conectadas al elemento.	12,000	13,84	166,08
1.2	m ²	Demolición de solera o pavimento de hormigón en masa/armado de hasta 15 cm de espesor, con martillo neumático, y carga manual sobre camión o contenedor. El precio no incluye la demolición de la base soporte.	299,000	16,88	5.047,12
Total presupuesto parcial nº 1 TRABAJOS PREVIOS Y DEMOLICIONES:					5.213,20

02.2 - MEJORAS CALLE JESUS - HORMIGÓN IMPRESO TODA LA CALLE

Presupuesto parcial nº 2 ENCINTADO Y PAVIMENTADO

Num.	Ud	Descripción	Medición	Precio (€)	Importe (€)
2.1.- ACERAS					
2.1.1	m	Rigola de hormigón de 8x20x50cm recibida sobre lecho de hormigón HNE-15N, incluido el rejuntado con mortero de cemento y limpieza, sin incluir la excavación.	190,000	9,64	1.831,60
2.1.2	m²	Suministro y extendido de pavimento de hormigón impreso de 18 cm de espesor, realizado con hormigón HA-25/B/12/Ila, con mallazo ME 500 SD 20x20 ø 6-6 mm, incluso desmoldeante, aplicación del color, texturizado con resina de acabado y corte de las juntas de dilatación y retracción.	278,000	24,51	6.813,78
Total 2.1.- C2.2 ACERAS:					<u>8.645,38</u>
Total presupuesto parcial nº 2 ENCINTADO Y PAVIMENTADO:					<u>8.645,38</u>
02.2 - MEJORAS CALLE JESUS - HORMIGÓN IMPRESO TODA LA CALLE					

Presupuesto de ejecución material

Importe (€)

1 TRABAJOS PREVIOS Y DEMOLICIONES

5.213,20

2 ENCINTADO Y PAVIMENTADO

8.645,38

2.1.- ACERAS

8.645,38

Total: —

13.858,58

Asciende el presupuesto de ejecución material a la expresada cantidad de TRECE MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y OCHO EUROS CON CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS.